
0) SUPERINTENDENCIA 
De COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.13.002113 
A 

Dr. Oswaldo Noboa León _ 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 
otorgada ante el Notario Vigésimo del Distrito Metropolitano de Quito, el 
04/febrero/2013, que contiene la constitución de la compañía COMPAÑIA DE 
TAXIS PUEMBOMODELO C.A. y la protocolización de documentos realizada ante 
el mismo notario, el 1 de abril de 2013; 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 
SC.1J.DJC.Q.2013.1917 de 23/abril/2013, ha emitido informe favorable para su 

aprobación; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 

17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE 
TAXIS PUEMBOMODELO C.A. y disponer que un extracto de la escritura se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio 

principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura que se aprueba y de la protocolización de 1 
abril de 2013, del contenido de la presente resolución; b) Que el Registrador 

Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura, la documentación de los documentos 
mencionados y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas 
anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de 
Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura 

pública y protocolización inscritas en el Registro Mercantil, original de los 
nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario O1A del 
Registro Unico de Contribuyentes. 

     

      

Comuníquese.- DADA y firmada en el b 
de 2013. 

ito Metropolitano de Quito, a 24 de abril 

DIRECTO RIDICO DE|COMPAÑIAS 

Exp. Reserva 7451890 

Nro. Trámite 1.2013.363 

ACA/ 

y 43



«Registro Mercantil de Quito 
- 0044 

  

| TRÁMITE NÚMERO: 31684 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DÉ INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPANÍA ANÓNIMA CON ACLARATORIA 
  

  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 26001 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 30/07/2013 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 2867 

REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL     
2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: > 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

  

AL aé A     

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1709550758 QUILIMBA Quito ACCIONISTA Casado 

RODRIGUEZ JOSE 

GUILLERMO o 
1711256741 MOSQUERA Quito ACCIONISTA Casado 

l GARZON PEDRO 
MANUEL 

1001392347 JUMA PERACHIMBA | Quito ACCIONISTA Casado 

JOSE ABEL 

1713878906 ARMAS YAR Quito ACCIONISTA Soltero 

GANDHY PATRICIO 

1804331757 ACOSTA QUISPE Quito ACCIONISTA Soltero 

DIEGO BLADIMIR 
1704488210 VARGAS EDUARDO | Quito ACCIONISTA Casado 

RODRIGO 

1802802601 YANCHAPANTA Quito ACCIONISTA Viudo 

HUIECA CARLOS 

VICENTE 

1714473921 NIETO FELIX Quijos ACCIONISTA Viudo 

BLANCA 

ESMERALDA 

1705517512 GOMEZ Quito ACCIONISTA Casado 

HERNANDEZ 

TEOBALDO 

| FLORESMILO 

1710047505 AYALA SALGADO Quito ACCIONISTA Soltero 

JUAN CARLOS Y 

Página 1 de 4 

IMP ¡GM ea



«Registro Mercantil de Quito 
0015 

  

1705689360 MOSQUERA 

GARZON JOSÉ 

AMABLE 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1715298194 TOLAGASI 

TOLAGASI CARLOS 

GEOVANY 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1713290367 RAMIREZ 

ANRANGO LUIS 

ABRAHAM 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1717219826 ERAZO SANTILLAN 

LUIS EDUARDO 

Quijos ACCIONISTA Soltero 

  

1704168051 CASTRO JARA 
CAMILO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1709131914 HERNANDEZ 

GARZON JAIME 

GIOVANNY 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1711614725 HIDALGO AYALA 

FREDDY EDUARDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1700288150 MOSQUERA 

HERNANDEZ TITO 

NELSON 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1001682374 GUAMAN HUGO 

RAMIRO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1720870722 YUCAILLA DUQUE 

MARIA FERNANDA 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1713000162 MEZA 

CABASCANGO 

WILSON PATRICIO 

Quito ACCIONISTA Divorciado 

  

1714160189 GUATEMAL 

CONDOR LUIS 

OSWALDO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1103007389 PAUCAR ALVAREZ 

ERWIN HERNAN 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1705246609 LARCO ALDAZ 

ALFONSO ALIPIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1708216534 HERRERA TIPAN 

FERNANDO 

BENJAMIN 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1708797509 MEDRANO 

GARZON 

SEBASTIAN EMILIO 

Quito ACCIONISTA   Casado 

    1709562282   ALVAREZ     Casado   

Xx 

OO 
. Ps A ax e A A 

xS/ xÍNÑ 

   

    

/ ACCIONISTA 
E 

Página 2 de 4 

IMP GM ea 

 



Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

                
  

  

  

  

  

  

  

  

  

          
  

  

0646 

COLLAGUAZO 

FRANKLIN 

HERMELO 

1715105761 RIVADENEIRA SISA | Quito ACCIONISTA Divorciado 

"FREDDY OSWALDO 

1718459611 MEZA Quito ACCIONISTA Casado 

CABASCANGO 

OMAR SANTIAGO 

1001570918 ARMAS JARRIN Quito ACCIONISTA Casado 

HUGO PATRICIO 

0501957799 NINASUNTA Quito ACCIONISTA Casado 

YUGCHA WILLIAN 

PATRICIO - 

1710630961 OBANDO POZO Quito ACCIONISTA Casado 

EDGAR PAVEL " 

1711096832 CHILCAÑAN Quijos ACCIONISTA Casado 

SANUNGA IVAN 

e PATRICIO 

. 3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: — *] CONSTITUCIÓN DE COMPANÍA ANÓNIMA CON ACLARATORIA 

FECHA ESCRITURA: —. => 04/02/2013 

NOTARÍA: o, 22 2 3 | NOTARIA VIGESIMA 

CANTÓN: Zo, 2 5 | QUITO 
N*. RESOLUCIÓN: «| RESOLUCIÓN: SC.1J,DJC.Q.13.002113 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITELA. ' | DR. OSWALDO NOBOA LEÓN 

“| RESOLUCIÓN: o . 
PLAZO: o | S5O0OAÑOS 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: + | COMPAÑIA DE TAXIS PUEMBOMODELO C.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
Capital Valor 

Capital 858,00         

5. DATOS ADICIONALES: 

PROTOCOLIZACION OTORGADA ANTE EL NOTARIO VIGESIMO DEL CANTON QUITO 01 DE ABRIL DEL 2013.- 

GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS. ADM: P Y GG, ELEGIDOS POR LA JUNTA GENERAL AÑOS: 4 RL: GG 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTES 

e AX SS 
      

Página 3 de 4 

   IMP IGM ea



«Registro Mercantil de Quito 
0647 

   
   

  

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 30 DÍA(S MIES DE JULIO DE 2013 

E - 

DR. RUBEN ENRIQU UIRRE LOPEZ: 

REGISTRADOR MEREANTIL DEL CANTÓN QUITO 

2 A o 
DIRECCIÓN DELRÉGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

2 

Fl 
po 

Y 

Página 4 de 4 

IMP IGM ea 

 


